Ata n° 03 de julho de 2024                                                        São João do Arraial

FORMAÇÃO DE COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PARA A

APROVAÇÃO DE PROJETOS REFERENTES AO EDITAL 01/2024

Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, na Casa

dos Conselhos Municipais, situada na Avenida Vicente Augusto, realizou-se a reunião do

Conselho Municipal da Melhor Idade-CMDPI com o objetivo de formar a comissão de

avaliação do edital 01/2024. Estiveram presentes a Presidente do Conselho, Maria das

Mercês Rodrigues Santos e os demais conselheiros/as.  A Presidente deu início à reunião

verificando a presença dos membros e constatando a existência de quórum. Na sequência,

a Presidente apresentou o edital, explicando seus objetivos, critérios e importância para a

comunidade da melhor idade. Foram discutidas as qualificações necessárias para os

membros da comissão, bem como o número ideal de participantes para garantir uma

avaliação justa e criteriosa. Foram indicados os seguintes membros para compor a

comissão de avaliação: Alexa Yala Bastos Lopes, como servidora pública, Maria das

Mercês Rodrigues Santos, Lourdes Lorena Damasceno Aguiar e Antônia Gina

Augusto de Sousa Lima como conselheiras do Conselho Municipal da Pessoa Idosa.

Após as indicações, realizou-se a votação, sendo os membros acima mencionados eleitos

por unanimidade. Não havendo outros assuntos a serem discutidos, o Presidente

agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião às onze horas da manhã. A ata foi lida

e aprovada por todos os presentes, que a assinam abaixo.